
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SAN MARZANO SUL SARNO (SA) 
Piazza Amendola, 1-84010-Tel. 081/955291— fax 081/5189543 C.F. 80047350659  

Codice Meccanografico SAIC8A900C 
E- mail saic8a900c@istruzione.it Posta certificata: saic8a900c@pec.istruzione.it  

 

 
 

All’ Albo 
dell’Istituto I.C.S. San 

Marzano sul Sarno 

All’Ufficio 
Ambito Territoriale 

di Salerno 

                                                                                                                               uspsa@postacert.istruzione.it 

 

 
Oggetto: Annullamento in autotutela del provvedimento di interpello del 04/10/2024       

prot. n 9273 per n. 2 posti di sostegno scuola primaria (ADEE). 

                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

VISTA     l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 ed in particolare l’art. 13 c. 23; 
CONSIDERATA la necessità di individuare 2 docenti per la copertura dei posti indicati in 
oggetto; 
VISTO che con atto proprio è stata emanata una convocazione per interpello per n. 2 posti di 
sostegno scuola primaria; 
TENUTO conto della nota dell’AT. Ufficio X di SALERNO inviata via mail il giorno 25/09/2024 
avente per oggetto: “Comunicazione di servizio – interpelli – modalità di attivazione; 
PRESO ATTO dei chiarimenti in data odierna dall’A.T. – Ufficio X di Salerno relativi alle modalità 
di attivazione degli interpelli; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di convocazione errata; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 
del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della pubblica amministrazione, nonché per 
la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela 
dell’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in presenza di errori materiali e di 
pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata con effetto immediato  

DECRETA 

di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione per interpello del 04/10/204 prot. n.   9273 per n. 2 posti di sostegno scuola 
primaria. (ADEE) 

 
                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                   Prof.ssa Rosa Viscardi 

                                                             Documento f irmato digitalmente  

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it



		2024-10-07T14:08:54+0200
	ROSA VISCARDI




